
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 44 DEL 10/01/2024

OGGETTO: lavori per la sostituzione delle caldaie della centrale termica a servizio della Rocca dei
Rettori. richiesta di esame preventivo dei progetti degli impianti di riscaldamento
all’INAIL – Dipartimento Territoriale di Avellino (domanda numero
20231207.004770442.RA)

IL DIRIGENTE

VISTI:

 il Decreto Presidenziale n. 99 del 04/07/2023, di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente del
SETTORE 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI della Provincia di Benevento;

 la determinazione n. 1598 del 27/07/2023 di conferimento, fino al 31 dicembre 2024, dell’incarico di
elevata qualificazione relativa al Servizio 2 – “EDILIZIA SCOLASTICA E GESTIONE RETE SCOLASTICA”, all’arch.
Fioravante Carmine DI DONATO;

 la determinazione n. 2327 del 20/10/2022 di approvazione del progetto di manutenzione straordinaria dell’
impianto termico della Rocca dei Rettori;

DATO ATTO CHE:

 nell’ambito dei lavori previsti in progetto, è stata eseguita la sostituzione delle caldaie della centrale
termica a servizio della Rocca dei Rettori;

 ai sensi delle vigenti disposizioni legislative, il proprietario dell’immobile, o il suo legale rappresentante,
sono obbligati a richiedere l’omologazione della centrale termica ai sensi del D.M. 01/12/1975;

 è stata inoltrata richiesta di esame preventivo dei progetti degli impianti di riscaldamento all’INAIL –
Dipartimento Territoriale di Avellino (domanda numero 20231207.004770442.RA);

 l’INAIL, unità operativa territoriale di certificazione, verifica e ricerca di Avellino, per l’espletamento del
servizio relativo all’esame del progetto, ha emesso avviso di pagamento della somma di € 186,00 (codice
avviso 0022 3009 0240 8419 83);

 la spesa complessiva di € 186,00 per il pagamento dei diritti innanzi citati, può essere impegnata sul Cap.
2652 del bilancio 2023;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,



2

1. di impegnare sul capitolo 2652 del bilancio 2023 la spesa di € 186,00 per il pagamento all’INAIL del
servizio relativo all’esame preventivo dei progetti degli impianti di riscaldamento della Rocca dei Rettori
(domanda numero 20231207.004770442.RA);

1. di liquidare la somma di € 186,00 per il pagamento all’INAIL del servizio relativo all’esame preventivo del
progetto ai sensi del D.M. 01/12/1975, per l’ impianto in oggetto;

2. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti, il
pagamento della somma di € 186,00, mediante canale di pagamento pagoPA;

3. di imputare la spesa di € 186,00 al Cap. 2652 del bilancio 2023;

4. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D.Lgs. n. 18.08.2000, n.
267);

5. di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

6. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella
sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO STIPENDIALE DEL

PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2652 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1065 N. 3641 € 186,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

INAIL DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

lavori per la sostituzione delle caldaie della centrale termica a servizio della Rocca dei Rettori. richiesta di esame
preventivo dei progetti degli impianti di riscaldamento all’INAIL – Dipartimento Territoriale di Avellino (domanda
numero 20231207.004770442.RA)

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE
FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2652 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3641 € 186,00 N. 0 € 0,00 N. 4345 € 186,00



4

Descrizione Creditore
INAIL DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti
lavori per la sostituzione delle caldaie della centrale termica a servizio della Rocca dei Rettori. richiesta di esame
preventivo dei progetti degli impianti di riscaldamento all’INAIL – Dipartimento Territoriale di Avellino (domanda
numero 20231207.004770442.RA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


